Республика Татарстан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

" Д Ж А Л И Л Ь С К А Я СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №2"
ПРИКАЗ

Татарстан Республикасы
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ИКЕНЧЕ С А Н Л Ы ж;элил
УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ

МЭКТЭБЕ"
БОЕРЫК

423368. пгт Джалиль, ул. Ахмадиева, дом 23. Сармановский муниципальный район. РТ.
тел./факс.8.85559-67617, dzalilsch2@mail.ru

от 31 августа 2022 года № 102

О создании бракеражной и санитарной комиссии на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием,
совершенствования организации питания, осуществления ежедневного производственного
контроля, с целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов,

1.2. Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления

пищи (каждого вида блюд, приготовленных в столовой школы) с соответствующей записью в

бракеражном журнале.

1.3. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы.

1.4. Назначить Асылшарипову Р. А., заведующую столовой, ответственной за организацию

питания обучающихся и контролем за правильностью состава меню.

1.5. Асылшариповой Р.А. проверять маркировку и сроки годности поставляемых

продуктов.

2. Создать санитарную комиссию в составе:
- директора школы Ильдарова А.И.;
- заместителя директора по УР Бариевой Ф.Ф.;
- заместителя директора по УР Гариповой А.И.;
- заместителя директора по BP Шайдуллиной Л.К.;
- заместителя директора по ХР Юсуповой А. А.

2.1. Осуществлять проверку учебных кабинетов и школьной столовой 1 раз а месяц.
2.2. О результатах проверки информировать заведующих кабинетами под роспись.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2021-2022 учебный год:

Председатель: Шайдуллина Л.К., заместитель директора по BP

Члены комиссии: Асылшарипова Р.А., заведующая столовой

Зиннатуллина Ф.И., медсестра школы

3. Контроль за исполнением наст

Директор школ:

mailto:dzalilsch2@mail.ru

С приказом ознакомлены:

Шайдуллина Л.К..
Асылшарипова Р.А.

Зи^натулина Ф И.
Гарипова А.И.

Бариева Ф Ф.
Юсупова А А.